
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040300168

168

Nº 64, quarta-feira, 3 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 - SRP

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 018/2019, Registro de Preço
para futura e eventual aquisição de materiais de construção para manutenção de prédios
e logradouros públicos. Abertura do Pregão em 15/04/2019, as 08:30h na sede da PM de
Itaetê. Tipo menor preço por lote. O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê,
de segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta licitação serão
publicados no DOM, www.Itaete.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 2 de abril de 2019.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Objeto: Contratação de Serviços de transporte escolar em linhas no município de
Itanhém: DATA: 12/04/2019 às 09:00, LOCAL: Prefeitura Municipal de Itanhém Bahia. O
Edital e Seus anexos poderão ser retirados na Sede da prefeitura Municipal de Itanhém,
das 08:00 às 13:00 horas - telefone (73) 32952591.

Itanhém-BA, 2 de abril de 2019.
JOMARIO TEIXEIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019SRP
R E P U B L I C AÇ ÃO

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor preço
por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 16/04/2019
às 09h00min Objeto: Seleção das melhores propostas para a contratação de empresa
aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs), para utilização dos trabalhadores
em suas atividades diárias e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02
e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93, O Edital completo poderá ser obtido
www.diariooficialba.com.br ou na Prefeitura, sito à Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro,
CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. Informação licitaitaparica@gmail.com

Itaparica-BA, 2 de Abril de 2019.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 010/2019

Processo Adiminstrativo Nº 061/2019, Abertura: 15/04/2019 às 09h00min. (horário da
Bahia) - Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (PEIXE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE ITAPETINGA/BAHIA. Os interessados poderão obter informações e/ou o
Edital e seus anexos na Sede da Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura
Municipal de Itapetinga, com sede Praça Dairy Walley - Centro - Itapetinga/BA Telefone:
(77) 3261-8300 - CEP 45.700-000 - CNPJ: 13.751.102/0001-90, no horário das 8:00 às
12:00h ou pelo e-mail licitacaopmitapetinga@gmail.com.

Itapetinga-BA, 2 de abril de 2019.
LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISO CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

O Município de Itapicuru/BA realizará Processo Credenciamento nº 01/19,
objetivando o credenciamento de pessoas física ou jurídica destinado à seleção de
candidatos a serem contratados pela Secretaria Municipal de Esporte e Cultura, com o
numero de convenio nº 879860/2018. A documentação será aceita até o dia 15/04/2019,
ate 12:00hs. Edital no setor de licitações de segunda a sexta-feira das 08h às 14h,
informações pelo telefone (75) 3430-2155.

JARDEL BATISTA DOS SANTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna
público que irá realizar a Licitação na modalidade de Pregão Presencial no 023-2019,
visando a contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos,
material penso e insumos para a manutenção dos serviços no HMMEDS (HOSPITAL
MATERNIDADE MARIA EUNICE DUTRA SOARES), unidade básica de saúde e farmácia básica,
a fim de atender as demandas de atendimento aos usuários do sistema único de saúde,
pertencentes ao MUNICÍPIO DE ITATIM-BA, a ser realizada no dia 16/04/2019, às 09:00 hrs,
Edital e Anexos disponíveis no site www.itatim.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal,
à Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-
2166, e-mail: liciteitatim@gmail.com.

Itatim-BA, 2 de abril de 2019.
UILMA SANTOS DA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

OBJETO: Prestação de serviço de recarga de tonner, cópias reprográficas, encadernação,
fornecimento de cartuchos de tonners e locação de máquinas para a manutenção das
Secretarias Municipais da Prefeitura de Jaguaquara-BA.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA informa aos interessados que o
julgamento e a classificação efetuada pela Pregoeira Sra. Luana Gomes Damasceno em 27
de fevereiro de 2019, foi devidamente Adjudicação e homologado pelo Prefeito Giuliano de
Andrade Martinelli, em 18 de março de 2019, em favor da empresa CORTES SERVIÇOS DE
INFORMATICA JAGUAQUARA LTDA ME, CNPJ: 10.414.832/0001-08, situada na Rua Gomes
Pita, n° 18, Centro, Jaguaquara/BA - CEP: 45.345-000. Para os Lotes 01 no valor de R$
65.699,50 (sessenta e cinco mil e seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos),
Lote 02 no valor de 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), Lote 03 no valor de R$
42.699,00 (quarenta e dois mil e seiscentos e noventa e nove reais) e Lote 04 no valor de
R$ 6.950,00 (seis mil e novecentos e cinquenta reais), totalizando um valor de R$

335.348,50 (trezentos e trinta e cinco mil e trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta
centavos). A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA, convoca a empresa para assinar o
contrato imediatamente.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

OBJETO: Aquisição de material de construção e material hidráulico, para atender as
demandas das Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, por registro de preços.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA informa aos interessados que o
julgamento, a classificação e Adjudicação efetuada pela Pregoeira Sra. Luana Gomes
Damasceno em 13 de março de 2019, foi devidamente homologado pelo Prefeito Giuliano
de Andrade Martinelli, em 18 de março de 2019, em favor das empresas: COMERCIAL
BARRETO ANDRADE LTDA, CNPJ: 01.120.113/0001-93, situada na Rua Pedro Tavares
Cafezeiro, nº 351, Palmeira, Jaguaquara/BA, CEP 45.345-000. Para os Lotes 03 no valor de
R$ 290.150,00 (duzentos e noventa mil e cento e cinquenta reais), Lote 04 no valor de R$
7.000,00 (sete mil reais), Lote 07 no valor de R$ 350.500,00 (trezentos e cinquenta mil e
quinhentos reais) e Lote 14 no valor de R$ 414.300,00 (quatrocentos e quatorze mil e
trezentos reais, totalizando um valor de R$ 1.061.950,00 (um milhão, sessenta e um mil,
novecentos e cinquenta reais). A empresa CASA BRITO SHOPPING DA CONSTRUÇÃO ERELI
- ME, CNPJ: 33.999.582/0001-10, situada na Rua Otaviano da Hora, n° 48, Centro,
Entroncamento de Jaguaquara/BA, CEP 45.345-000. Para os Lotes 02 no valor de R$
76.749,76 (setenta e seis mil e setecentos e quarenta e nove reais e setenta e seis
centavos) e o Lote 06 no valor de R$ 674.999,97 (seiscentos e setenta e quatro mil
novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), totalizando um valor de R$
751.749,73 (setecentos e cinquenta e um mil e setecentos e quarenta e nove reais e
setenta e três centavos). A empresa MADEIREIRA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO SERRA
DOURADA, CNPJ: 32.124.253/0001-63, Situada na Rua Barão do Rio Branco, S/N, Centro,
Jaguaquara/BA, CEP 45.345-000. Para os Lotes 01 no valor de R$ 124.925,00 (cento e vinte
e quatro mil e novecentos e vinte e cinco reais) e lote 05 no valor de 234.000,00 (duzentos
e trinta e quatro mil reais), totalizando um valor de R$ 358.925,00 (trezentos e cinquenta
e oito mil e novecentos e vinte e cinco reais). A empresa BRITO SOUZA COMERCIO E
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 16.705.150/0001-30, situada na Rua Roma C, nº
90, Novo Horizonte, Itaquara/BA, CEP 45.340-000. Para os Lotes 08 no valor de R$
832.936,50 (oitocentos e trinta e dois mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta
centavos), Lote 09 no valor de R$ 628.369,20 (seiscentos e vinte e oito mil, trezentos e
sessenta e nove reais e vinte centavos), Lote 11 no valor de R$ 177.900,00 (cento e setenta
e sete mil e novecentos reais) e Lote 13 no valor de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e
quinhentos reais, totalizando um valor de 1.667.705,70 (um milhão, seiscentos e sessenta
e sete mil e setecentos e cinco reais e setenta centavos) e a empresa J.A DO CARMO
MADEREIRA, CNPJ: 19.104.224/0001-71, situada na Rua João Andrade Fernandes, nº 75,
Novo horizonte, Jaguaquara/BA, CEP 45.345-000. Para o Lote 12 no valor de R$ 66.500,00
(sessenta e seis mil e quinhentos reais). O Lote 10 foi FRACASSADO. A Prefeitura Municipal
de Jaguaquara - BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente.

Jaguaquara - BA, 18 de março de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

OBJETO: Aquisição de material elétrico, para atender as demandas das Secretarias
Municipais de Jaguaquara/BA, por registro de preços.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA informa aos interessados que o
julgamento e a classificação efetuada pela Pregoeira Sra. Luana Gomes Damasceno em 13
de março de 2019, foi devidamente Adjudicação e homologado pelo Prefeito Giuliano de
Andrade Martinelli, em 01 de abril de 2019, em favor da empresa CASA BRITO SHOPPING
DA CONSTRUÇÃO ERELI - ME, CNPJ: 33.999.582/0001-10, situado na Rua Otaviano da Hora,
n° 48, Centro, Entroncamento de Jaguaquara/BA, CEP 45.345-000. Para o Lote 01 no valor
de R$ 145.300,00 (cento e quarenta e cinco mil e trezentos reais). Os Lotes 02 e 03 foram
revogados. A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA, convoca a empresa para assinar o
contrato imediatamente.

Jaguaquara - BA, 1º de abril de 2019.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Objeto: aquisição de suporte modelo padrão para instalação de climatizadores.
Menor preço global. Dia 16/04/19 às 9:30h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br.
Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel.
7335268042.

Jequié-BA, 1º de abril de 2019.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2019

O Pregoeiro realizará licitação em 16/04/2019 ás 09h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 760582. Objeto: Contratação de
empresa do ramo para fornecimento de medicamentos, material de consumo para a
Secretaria de saúde do município de Jitaúna. Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.io.org.br.

Jitaúna -BA, 1º de abril de 2019.
JARBAS APOLÔNIO DA S. JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o PE nº 004/2019/SMS, cujo Objeto é Registro de Preço para
aquisição de material médico-hospitalar (agulhas, seringas, lâminas de bisturi e caixas
coletoras para materiais perfuro cortantes) para atender as unidades de saúde do
município de Lauro de Freitas- BA, As empresas JFB DISTRIBUIDORA PRODUTOS
FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. Lote 01 Valor Global R$
265.000,00, e Lote 03 Valor Global R$ 802.800,00; S-MASTER COMERCIAL LTDA ME Lote 02
Valor Global R$ 7.999,20, Lote 04 Valor Global R$ 56.898,00, e Lote 05 Valor Global R$
56.500,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2019.

Lauro de Freitas-BA, 2 de abril de 2019.
ERASMO ALVES DE MOURA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o PE nº 013/2019/SMS, cujo Objeto é Registro de Preços para
aquisição de material de campo do Programa Municipal de Combate as Arboviróses -
PMCA do Município de Lauro de Freitas-BA. A empresa. EGS EMPREENDIMENTOS LTDA ME.
Lote Único Valor Global R$ 19.241,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2019.

Lauro de Freitas-BA, 2 de abril de 2019.
ERASMO ALVES DE MOURA


		2019-04-03T17:40:48-0300




